COMISSÃO DE FINANÇAS E TRIBUTAÇÃO

REQUERIMENTO Nº     , DE 2014
(Do Sr. Deputado  Dr. Ubiali)

Requer a criação da Subcomissão
Especial de Cooperativismo.

Senhor Presidente,

Nos termos do art. 29, II do Regimento Interno desta Casa,

requeremos a Vossa Excelência a criação da Subcomissão Especial de Cooperativismo.

JUSTIFICAÇÃO

Ante a complexidade que envolve o setor do
cooperativismo, vê-se a necessidade de criação de uma Subcomissão para tratar única e
exclusivamente desse tema, separando-a da Subcomissão que tratará das questões
relativas às Micro e Pequenas Empresas. Dessa forma, propomos o presente
requerimento.

                                                            Sala da Comissão, em 2 de abril de 2014.

Deputado Dr. Ubiali
PSB-SP